استبدادی به حکومت مشروطه قانونمند، رخ داد و منجر به تشکیل مجلس شورای ملی و تصویب اولین قانون اساسی ایران شد.

حکومت مظفرالدین شاه با اعتراض مردم و گسترش ناآرامی‌ها در شهرها و مناطق مختلف ایران روبرو شد. بالاخره مظفرالدین شاه فرمان مشروطیت را امضا کرد. فرمان مشروطیت در اصل فرمان تشکیل مجلس شورای ملی است که مظفرالدین شاه قاجار در ۱۳ مرداد ۱۲۸۵ خورشیدی (اکتبر ۱۹۰۶) در پاسخ به متحصنین امضاء کرد و از طریق آن با مشارکت مردم در امر حکومت موافقت کرد و اینچنین حکومت مشروطه برای اولین بار در ایران تأسیس شد. مردم صدور فرمان مشروطیت را جشن گرفتند. اولین مجلس ایران (اکتبر ۱۹۰۶) در تهران گشایش یافت.

پس از این جریان، روسها تمام نیروهای خود را علیه سردار ملی کرمانج، بسیج کرده و به تعقیب او فرستادند، اما این تعقیبها موثر واقع نشد.

ججوخان با قوت گرفتن مخالفین آزادی و دموکراسی مشروطه در ایران و با خیانت ستون پنجم ضد مشروطه که به یاری روس‌های اشغال‌گر شتافته بودند، در بهمن ماه ۱۲۹۰ خورشیدی (۱۹۱۱ میلادی) در کوه‌های پر از برف «آخ مزار» و «اسپیان» (شمال شرق قوچان)، با مظلومیت تمام، به دست متجاوزین روس، به شهادت رسید، و جان خود را مظلومانه فدای آزادی و دموکراسی مشروطه برای ایران نمود (داستان ججوخان سردار ملی گُرمانج، ۱۳۹۲).